Amtliche Bekanntmachung

Nr. 05/2023



Veröffentlicht am: 26.01.2023

Erste Satzung zur Änderung der Gebühren- und Entgeltordnung der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg für den weiterbildenden berufsbegleitenden Masterstudiengang "Projektleitung und Teamentwicklung" an der Fakultät für Humanwissenschaften

Vom 26.01.2023

Auf Grund des § 111 Absatz 2 und 3, Satz 3, Absatz 8 des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom 1. Juli 2021 (GVBI. LSA S. 368, 369) hat die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg folgende Satzung erlassen:

Artikel 1

Gebühren- und Entgeltordnung der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg für den weiterbildenden berufsbegleitenden Masterstudiengang "Projektleitung und Teamentwicklung"

Die Gebühren- und Entgeltordnung der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg für den weiterbildenden berufsbegleitenden Masterstudiengang "Projektleitung und Teamentwicklung" an der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg vom 1. August 2017 (Amtl. Bekanntmachung Nr. 63/2017 vom 17.08.2017) wird wie folgt geändert:

1. Anlage: Gebühren- und Entgeltübersicht

Die Anlage Gebühren und Entgeltübersicht wird wie folgt neu gefasst:

Studienangebot	Gebühren in Euro	Zahlungsmodalität
Weiterbildender berufsbeglei- tender Masterstudiengang	7.920 €	1.980 € pro Semester
Zertifikatsstudiengang Projekt- management	3.960 €	1.980 € pro Semester
Einzelmodul	1.800 €	pro Modul

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Otto-von-Guericke-Universität in Kraft.

Ausgefertigt auf Beschluss des Fakultätsrats der Fakultät für Humanwissenschaften vom 30. November 2022 und der Stellungnahme des Senats der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg vom 14. Dezember 2022

Magdeburg, 26. Januar 2023

Prof. Dr.-Ing. Jens Strackeljan Rektor der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg